tahun 41 H.- 132 H.) (661 M-750 M), dimana masyarakatnya banyak

yang kaya dan berlimpah harta. Perkembangan ini terus berlanjut hingga

masa-masa berikutnya dan telah mencapai puncaknya yang ditandai

dengan meningkatnya jumlah wakaf yang mencapai sepertiga tanah

pertanian yang ada di berbagai Negara islam, seperti di Mesir Syam,

keduniaan, kecuali Kholifah Umar bin Abdul ‘Aziz (dari tahun 99-101

H./717-720M).41

Sedangkan masa Abbasiyyah membentang luas sejak awal abad

ke- 2 (abad ke 8 M). hingga pertengahan abad keempat Hijrah (Abad 10M)

hingga jatuhnya khilafah di Spanyol tahun 1482 M. 42 Beberapa contoh

wakaf yang telah dilaksanakan pada masa ini adalah wakaf yang telah